
令和6年10月1日 

 

小児がん診療施設 施設長 殿 

一般社団法人 日本小児血液・がん学会 

理事長 米田 光宏 

 

小児・AYA世代のがんの長期フォローアップに関する研修会 <アドバンス研修> 開催について 

 

平素より、当事業に御理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日本小児血液・がん学会では小児がん診療施設を対象に、「2024年度小児・AYA世代のがんの長期フォロー

アップに関する研修会 <アドバンス研修> 」を下記日程で開催いたします。 

つきましては、貴施設の小児および AYA 世代のがん診療に携わる職員の方にご受講いただきたくお願い申

し上げます。 

記 

1. 概 要：移行期医療に難渋している症例 

妊孕性ガイドライン改訂版の紹介および腫瘍循環器の講義を予定しております。 

 

2. 対 象：小児・AYA世代のがんの長期フォローアップ研修修了者 

 

3. 開催日時：2025年3月15日（土）13:00～16:30（予定） 

 

4. 開催場所：WEB（Zoomミーティング） 主幹：国立研究開発法人 国立成育医療研究センター  

 

5. 申込方法：10月31日(木)までに下記URLよりお申込みください。 
 

事例検討の参考にしますので、申込みにあたり各施設、問題事例を送付のフォーマットを使用して1事例

ご提出下さい。（規定書式：小児がん診療施設担当者宛にメールにて送付済） 

ご提出事例から数例を選ばせていただき、ご提出施設とご相談して個人情報保護等の修飾を行ったあと、

研修事例に使用させていただきます。該当事例のご提出施設には、当日の事例提示も お願いいたしま

す。 

なお今年度は、移行期医療での困難例をテーマとして研修を行いますので、移行期医療の問題事例がござ 

いましたらそちらの事例でご提出いただけますと幸甚に存じます。 

【申込フォーム】  

https://tayori.com/form/dade15245d2ec945c9742db2a1b15c3b0e30427c 
                      

6. 定 員：60名（各施設3名まで、多職種によるチームにてお申込みください） 

※応募多数の場合は参加⼈数を制限させていただくことがあります。 

※多職種での参加が難しい場合は応相談とさせていただきます。 

 

7. そ の 他：参加の可否については締切り後にご連絡いたします。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

一般社団法人 日本小児血液・がん学会 LCAS担当 

〒112-0012 東京都文京区大塚5-3-13-4F 学会支援機構内  

電話03-5981-6011(代表)  E-mail： jspho_seminar@asas-mail.jp 



■プログラム（予定） 

 

 

 開始 終了 時間 内容 

13:00 13:05 5 分 開会あいさつ 

13:05 13:35 30 分 講義 

13:35 13:40 5 分 事例① 

13:40 13:45 5 分 事例② 

13:45 13:50 5 分 事例③ 

13:50 13:55 5 分 GW オリエンテーション 

13:55 14:55 60 分 GW 

14:55 15:05 10 分 休憩 

15:05 16:05 60 分 GW 発表 

16:05 16:25 20 分 質疑応答・ディスカッション 

16:25 16:30 5 分 まとめ・アンケート 


